AKT-THEMELUES
-1 SHOQERISE TREGTARE PRIVATE “HALILI 1” Sh.P.K.
Bybgii, ;i ~datelindjes 11.05.1980 banues nme  fshatin shoshan Komuna Margegaj
e l;gilp Nr7512 date 10/08/19917Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
“life” te"yeprimtarise  private dhe privatizimit"keijoj shogerine tregtare private,me
(iAfar"HAYILI 1 “dhe me aktin themelus te saje si vijon.
" NENI 1
Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “HALILI 1”Sh.P.K.Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit
shqgipetare,ndersa deget e munde te krijoje do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.
VEND-QENDRIMI 1 SHOQERISE
NENI 2
Seliae Shogerise Tregtare Private “HALILI 1 "Sh.P.K do te jete ne B.Curri Tropoje.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 3
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saje ne fushene :

1. NE FUSHEN E SHERBIMEVE CIVILE
1. Pastrim mbetjesh urbane.
2. Pastrim gjelberim dhe krijim i masiveve pyjore.
3, Kryerje punimesh dhe organizim i sherbesave funerale .

2- NE FUSHEN E TREGETISE

Prodhm e tregtim me shumice ¢ me pakice dhe import -eksport te :
Materiale ndertemi
Mallrave industriale, lende te para ¢ ndihmese , veshmbathje, konfeksione, hidrosanitare,
hidraulike, paisje elektrike elektronike , elektroshtepiake , kinkaleri kancelari, orendi shtepiake, mobilj
Transport dhe shitje dhe pakice karburantesh(nafte,benxine,vajguri,gaz) etj
Mallrave ushgimore, te ndryshem , pije _Mishit , qumeshtit, vezeve € frutave
Mallrave gje e gjalle , I kafsheve dhe shpendeve si dhe produktet dhe nenproduktet e tyre .

3 . NE FUSHEN E HOTELERI TURIZEM,
Hapje dyqane , barbufe _testorante, hoteleri .

4 - NGRITJE AGJENCIE DHE TRANSPORT MALLRASH BRENDA DHE JASHTE VENDIT

5 .NGRITJE AGJENCI TURISTIKE dhe TRANSPORT PASAGJERESH BRENDA DHE JASHTE
VENDIT

6 -HAPJE E SHKOLLAVE PRIVATE , KOPSHTEVE E CERDHEVE
7 .-NGRITJE E SHOQERIVE KULTURORE E ARTISTIKE SPORTIVE

NENI 4
Per kryerjen e veprimtarise se saje shogeria do te hape objekte ¢ njesi sherbimi dhe do te bashkepunoje me
persona fizike dhe juridike,vendas dhe te huaj.
KOHEZJATJA E SHOQERISE

NENI §

Kohezjatja e shogerise do te jete 10 vjet.Ajo munde te shperbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo 1loj shkaku.
KAPITALI I SHOQERISE
NENI 6

—

Kapitali fillestare i shoqerise tregtare private “HALILL 1”Sh.P.K.do te jete189423leke dhe do te perbehet
nga kuota e ortakut themelues te shogerise.




Kapitali themeltare munde te shtohet ose te pakesohet,sipas vendimit te ortakut themelues.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshirushem.
NENI 7
Ortaku I vetem duhet te beje perpjekje per rritjen e potencialit ckonomik te shogerise,te ruaje sekretin e saje
dhe te mos demtoje‘:ige\resat ¢ personave te trete dhe te shogerise.
NE DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8§
a administratori 1 saje,ortaku themelues 1 shogerise z.Kujtim Byberi.
NENI 9
rise 1 takojne ortakut te vetem te shogerise.
: NENI 10
Ortaku themelaes ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave materiale te shogerise.Ai ka te
drejte te caktoje financier,likujdator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere i
ortake Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tremujore,gjashtemujore,per aktivitetin e kryer te
shogerise.

NENI 11
Konfliktet g¢ munde te lindin mes paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit shqiptare.
NENI 12
Shogeria ka vulen e saje ne madhesi te zakonshme,me tekstin per rrethin e saje.
NENI 13
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
shqiptare ne fugi dhe veganarisht te Ligjit Nr 7638 date 19/11/1 992”Mbi krijimin e shoqgerive tregtare”
NENI 14
Ky akt themelimi do te hyje ne fuqgi pas martjes se lejes nga organet kopetente.
NENI 15
Akti I themelimit u krijua ne tre kopje per t’iu shperngare organcve kopetente dhe nje kopje do te mbetct ne
dokumentacionin baze te shogerise tregtare private”HALILI 1"SH.P.K.
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.
ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“HALILI 1”SH.P.K
KUJTIM %YBERI .

- 1 g # Ry o
Nrﬁf&’k&ﬁﬁf j’s&%’ Kol AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI
Sot me daten237#7/2003 ne dhomen e noterise Tropoje dhe para meje noterit Artan Hajredinaj u paraqit
personalisht z.Kujtim Byberi “Ortaku themelues I shogerise “HALILI 1 ”sh.p.k I cili deklaroi se sa siper
eshte nje Akt Themelimi I shogerise “HALILI 1”sh.p.k I cili eshte hartuar me vullnetin e tije te lire dhe te
plote dhe nenshkroi perpara meje aktin ¢ themerlimit dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.
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e rd STATUTI
, Py 1
/o SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “HALILI 17SH.P.K
fi <\ - KREUI
) o Vet J DISPOZITA TE PERGJITHSHME

N7 SRS ! NENI 1
sShEJqohamé pergjegjesi te kufizuar <HALILI 1 ”shpk.Themelohet ne perputhje me ligjin nr7638
dats 0G#111862" Per shoqerine tregtare” dhe ligjit nr7667 date 28/01/1993"Per regjistrimin ne
regjistrin tregtar”

Kjo shoqgeri krijohet me administrator dhe ortak I vetem z.Kujtim Halil Byberi

Ajo ka seline e saje ne B.Curri Tropoje.

Shoqeria “HALILI 1 “shpk ka te drejte te cele filjale,dege dhe perfagesi ne qytetet e tjera te
Shqiperise dhe jashte saje dhe drejtori te vecanta atje ku ato do hapen.

Administrator I kesaj shoqerie eshte z.Kujtim Byberi

, NENI 2

Shogeria “HALILI 1 "shpk e zhvillon aktivitetin ¢ saje ne perputhje me legjislacionin shqiptare
ne fuqi.

Shogeria “HALILI 1 ”shpk,eshte person juridik .Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e
rregjistrimit ne gjykate.

NENI 3
Shoqeria “HALILI 1 shpk krijohet per te ushtruar veprimtarine € saje per nje kohezgjatje prej
10vjet.
Shogeria “HALILI 1 ”shpk,munde te zgjase afatin e veprimtarise se saje ose te mbylle aktivitetin
e saje para ketij afati sipas dispozitave qe percaktrohen ne kete statut dhe sipas kritereve te
legjislacionit ne fuqi.
NENI 4
Shogeria “HALILI 1 ”shpk,per detyrimet ge do fe lindin gjate aktivitetit te saje pergjigjet vetem
me pasurine ¢ saje.
Ortaku I vetem 1 kesaj shoqerie nuk pergjigjet per detyrimet e kesaj shogerie me pasurine e tije e
tije ge nuk eshte futur ne Kapitalin e kesa] shoqerie.
Pjesmarrja ne kete shogeri nuk e pengon ortakun e vetem te kete pavaresi ligjore,organizative dhe
te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
NENI 5
Shogeria “HALIL1 1”shpk,do te kete si objekt te aktivitetit te saje:

1. NE FUSHEN E SHERBIMEVE CIVILE
1. Pastrim mbetjesh urbane.
2. Pastrim gjelberim dhe krijim i masiveve pyjore.
3. Kryerje punimesh dhe organizim i sherbesave funerale .

2- NE FUSHEN E TREGETISE

Prodhm e tregtim me shumice e me pakice dhe import -eksport te :
Materiale ndertemi
Mallrave industriale, lende te para e ndihmese , veshmbathje, konfeksione, hidrosanit
hidraulike, paisje elektrike elektronike , elektroshtepiake , kinkaleri kancelari, orendi shtepiake.
mobilje.
Transport dhe shitje me pakice karburantesh(nafte,benxine,vajguri,gaz) etj
Mallrave ushgimore, te ndryshem , pije Mishit , qumeshtit, vezeve e frutave
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Mallrave gje e gjalle , 1 kafsheve dhe shpendeve si dhe produktet dhe nenproduktet
e tyre .

3 . NE FUSHEN E HOTELERI TURIZEM ,
Hapje dyqane , barbufe ,restorante, hoteleri .

4 - NGRITJE AGJENCIE DHE TRANSPORT MALLRASH BRENDA DHE JASHTE
VENDIT

5 .NGRITJE AGJENCI TURISTIKE dhe TRANSPORT PASAGJERESH BRENDA DHE
JASHTE VENDIT

KREU II
MARDHENJET EKONOMIKE --FINANCIARE
KAPITULLI THEMELTAR
NENI 6
Kapitali themeltar I kesaj shogerie ne te holla eshte

189423(njeqindeetetedhjetemijeekaterqindcnjezetet.re)leke depozituar prane bankes se kursimeve
B.Curri.

Ky kapital themeltar zoterohet nga ortaku I vetem dhe eshte I nenshkruar dhe shlyer teresisht
nga ortaku I vetem Kujtim Byberi.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tije jane te transferushme perkundrejte personave te
trete.

Transferimi I kapitalit ne favor te nje personi te trete behet gjiothmone me akt noterjal. Te
gjitha veprimet ¢ shogerise me kapital themeltar behen me miratimin ¢ ortakut te vetem ge do te
thote se shogeria munde edhe ta shioje ose paksoje kapitalin e saje sipas vendimit te ortakut te
vetem.

NENI 7
Kapitali themeltar dhe transferimet e tije mbahen ne nje regjister te vegante te ruajtur prane
selise se shogerise te quajtur regjistri I shogerise.
NENI 8
Fitimi neto I realizuar nga aktiviteti I shogerise do te disponohet nga ortaku I vetem.
NENI 9
Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancin
e saje. _
Bilanci I aktivitetit te shogerise duhet te perfundoje brenda muajit dhjetor te ¢do viti.
Bilanci I aktivitetit financiar munde t¢ behet nga vete ortaku ose nga ekspertet te caktuar prej
tije.
_ NENI 10
Shogeria krijon fondet e saje per zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit te saje ne perputhje me
rregullat e vendosur ne statut dhe legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Perberja e fondeve, burimeve financiare te tyre caktohen nga ortaku I vetem.
NENI 11
Shogeria I disponon plotesisht mjetet e saje financiare.



“o | TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT
NENI 12
Ortaku I vetem ka keto te drejta kryesore te cilat ushtohen nepermjet vendimeve te marra prej
tije si:
l - Te marre pjese ne administrimin e veprimtarive ¢konomike- tregtare te shogerise ne
perputhje me statutin.
- Te kerkoje dhe ti jepen te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe veprimtarine €
shogerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuera nga shogeria( bilanci,libra,llogari)
- Te mbylle shogerine kur ¢ gmon te aresyshme prej tije duke caktuar dhe eksperte kur
¢mohet ¢ aresyshme prej tije.
NENI 13
Ortaku ] vetem ka keto detyra kryesore:
-Te zﬁﬁfﬁe kriteret ¢ caktuera nga ligji ne fugi per puntoret dhe nenpunesit ge punschen ne
Sh,q eriy’ “?\_4.‘.
‘N KREU IV
. Z@GRGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV 1 SHOQERISE
T S NENI 14
NG fiisfidtori 1 shogerise ka te gjitha kopetencat ge te veproje ne emer dhe per llogari te
S ne mardhenje me personat e trete Jkure gjate veprimtarise se tyre shkelin ligjin,
Statutin,ose per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.Ne raste se ortaku I vetem nuk
Deshiron te kryeje kete funksion,ai merre vendim per emrimin e nje administratori per nje afat
Prej tre vjetesh financiare ,me perjashtim te rasteve te dorhegjes ose te shkarkimit te
parakoshem.

Ne raste te emerimit te nje administratori jo ortak,ai ne mardhenje me ortakun dhe te
tretet ka te gjitha kopetencat per te kryer te gjitha veprimet e administrimit ne interes te
shogerise dhe ne emer te saje nepermjet veprimeve ge jane ne perputhje me objektin e
Shogerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji dhe statuti ia japin shprehimisht
ortakut. '

NENI 15
Mardhenjet ¢ punes me puntoret qe do te punesohen prane shogerise “HALILI 1 "Sh.p.k.
Rregullohen me kontrate individuale,qe do te lidhe me sejcilin prej tyre.
Shoqeria merr persiper te derdhe rregullisht te gjitha detyrimet gjithashtu dhe kontributet
per sigurimin e te puncsuarve ie saje ne organet kompetente sipas ligjit.
NENI 16
Bilanci I shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti ku I pari do te jete me 31dhjetor2002
Llogarite vjetore,inventari,raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢ hartuera
I,‘_’{-; ; nga eksperti kontabel 1 autorizuar , miratohen nga ortaku I vetem.
! Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nji afati prej 6muajsh nga
data e mbylljes si vite financiare.
NENI 17
Pas miratimit te llogarise vjetore dhe evidentimit te ekzistences se fitimeve,qe ge perbehet nga
viti financiare,te cilit I jane zbritur shumat e lena per fondin rezerve te domosdoshem te
percaktuar nga ortaku si dhe te fondeve te tjera qe shihen te nevojshme si dhe jane zbritur ose
shtuar perkatesisht humbjet apo fitimet ¢ mbartura nga vitet ¢ meparshime, ortaku 1 vetem
percakton dhe dividentet e realizuar mbi fitimin.
KREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 18
Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne statut,ne ne goftese se
ortaku 1 vetem me vullnetin ¢ tije te lire nuk e zgjate kete afat.




